
Uchwała nr LI/524/13 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 19 grudnia 2013 roku 
 
 

w sprawie: przyj ęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Gminy Aleksandrów Łódzki na rok 2014 

 
 

        Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2013 r., poz.  594, 645, 1318 ) oraz art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 
roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2012r. poz. 1356) 

 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 
Gminy Aleksandrów Łódzki na rok 2014, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 
 
§ 2.Określa się zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Aleksandrowie Łódzkim, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały. 
 
§ 3.Określa się budżet Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok, z 
podziałem na paragrafy, stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 
 
§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 
 
§ 5.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           Załącznik nr 1 do uchwały  
                                                                                                           nr LI/524/13 Rady Miejskiej 
                                                                                                           w Aleksandrowie Łódzkim 
                                                                                                           z dnia 19 grudnia 2013 roku 
                               
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych  
na 2014 rok   

 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 

Aleksandrów Łódzki na rok 2014 określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz 
minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu. 
Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art.4¹. 1 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. 
z 2012r.poz.1356 ). 

   Zgodnie z treścią tej ustawy zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 
wykonuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej,  w szczególności: 
tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do 
powstrzymywania się od spożywania alkoholu; działalność wychowawczą  i informacyjną; 
ograniczanie dostępności do alkoholu; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób 
uzależnionych od alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania 
alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.    

Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze 
profilaktyki  i terapii narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu narkomanii oraz działania w ramach lokalnego systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie – zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie.  
 
I Diagnoza sytuacji 
 
       Przyjmując, że w Europie ok. 5% dorosłych mężczyzn i 1% dorosłych kobiet uzależnia 
się od alkoholu, liczbę osób uzależnionych w Polsce można oszacować na ok. 700-900 
tyś, a blisko 14% Polaków i 4% Polek pije alkohol w sposób zwiększający 
prawdopodobieństwo wystąpienia szkód zdrowotnych, psychologicznych i społecznych.  
  Alkoholizm jest chorobą biopsychospołeczną, przyczynia się do rozwoju szeregu  
poważnych chorób. 

Uzależnienie od alkoholu jest zaburzeniem psychicznym i zaburzeniem zachowania, 
które w Polsce diagnozuje się na podstawie Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji 
Chorób i Problemów Zdrowotnych – Rewizja X (ICD X).  

Według Światowej Organizacji Zdrowia alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród 
czynników ryzyka dla zdrowia populacji, a ponad 60 rodzajów chorób i urazów wiąże się  z 
jego spożywaniem.  

Corocznie z przyczyn bezpośrednio i pośrednio związanych z używaniem alkoholu, 
umiera w Polsce kilkanaście tysięcy osób, z czego połowa przypada na zgony 
spowodowane bezpośrednio piciem alkoholu.  

 
W rodzinach z problemem alkoholowym, w których co najmniej jedna osoba pije  w 

sposób szkodliwy dla niej i dla członków tej rodziny, żyje 3-4 mln osób. Wśród 
najważniejszych konsekwencji życia w rodzinie z problemem alkoholowym wyróżnia się 
szkody : fizyczne, psychosomatyczne, psychologiczne, emocjonalne i psychospołeczne. 
Ponadto członkowie rodzin z problemem alkoholowym są grupą ryzyka, która jest 
szczególnie narażona na przemoc.  



Badania pokazują, że co trzeci Polak ( 36 % ) przyznaje, że przynajmniej raz 
doświadczył którejkolwiek z form przemocy. Nieco mniej, bo 30 % badanych doświadczyło 
przemocy więcej niż raz, natomiast co dziewiąty ( 11 % ) wielokrotnie doświadczył 
przemocy.  

4 % Polaków przyznaje się do krzywdzenia swoich dzieci będąc pod wpływem 
alkoholu.  

Alkohol przyczynia się do wzrostu przestępczości. Zależności te najlepiej ukazują 
policyjne statystyki. Analizując poszczególne kategorie przestępstw, w których 
najistotniejszym jest zabójstwo- statystki wskazują, że w 2009 roku spośród ogółem 755 
dorosłych, podejrzanych o popełnienie  przestępstwa- 403 osoby były nietrzeźwe, co 
stanowi ponad połowę osób podejrzanych.  
Wzrasta ilość nietrzeźwych użytkowników dróg.  

W 2009 roku nietrzeźwi uczestnicy ruchu spowodowali 4139 wypadków, w których 
zginęło 466 osób, a rannych zostało 5318 osób. Główną przyczyną wypadków 
spowodowanych przez nietrzeźwych kierujących było niedostosowanie prędkości do 
warunków ruchu, stanowiąc prawie 60 % z ogólnej liczby wypadków.  

Przytoczone powyżej zagadnienia oraz dane statystyczne zostały zaczerpnięte  z 
„Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 
2012- 2015” , opracowanego przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, jako wiarygodne źródło ilustrujące skalę i rozmiary szkód związanych  z 
nadużywaniem alkoholu.   
 

Z danych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Aleksandrowie Łódzkim, wynika, że do końca 2012 roku, do Komisji wpłynęło 68 wniosków  
o podjęcie działań, zmierzających do zdiagnozowania problemu alkoholowego wobec 
zgłoszonych ( 12 wniosków dotyczyło kobiet, 56 mężczyzn).  

Statystyki dotyczące ilości zgłoszonych spraw do Komisji w 2013 roku wykazują 
tendencję na poziomie podobnym do roku ubiegłego, W pierwszym kwartale 2013 roku 
GKRPA zarejestrowała 42 nowe sprawy dotyczące podjęcia działań mających na celu 
zdiagnozowanie problemu alkoholowego i o ewentualne wystosowanie wniosku do Sądu o 
zastosowanie obowiązku poddania leczeniu odwykowemu. 

Niemal w każdym zgłoszeniu przyjętym przez Komisję od członków rodzin 
zamieszkujących wspólnie z osobą uzależnioną od alkoholu lub pijącą w sposób szkodliwy 
podstawową przesłanką do wszczęcia procedury zmierzającej do skierowania na 
przymusowe leczenie odwykowe były zachowania agresywne osoby pijącej w stosunku do 
pozostałych domowników, zaniedbywanie życia rodzinnego, demoralizacja małoletnich, 
nie podejmowanie zatrudnienia, nie łożenie na utrzymanie rodziny. Coraz częściej 
zdarzają się sytuacje, w których rodzina prosi o pomoc dla pijącego męża, ojca z uwagi na 
nielogiczne zachowania pijącego, urojenia, objawy psychozy związanej z nadużywaniem 
alkoholu, zażywanie leków psychotropowych w połączeniu z alkoholem 

Komisja w 2012 roku wystosowała 22 wnioski do Sądu o zastosowanie obowiązku 
podjęcia leczenia odwykowego.  

W okresie od stycznia do grudnia 2012 roku, Grupy Robocze powołane w ramach 
Zespołów Interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania Przemocy prowadziły  23 procedury 
„Niebieskiej Karty”, w których ujawniono, że źródłem konfliktów i przemocy domowej jest 
problem alkoholowy podejrzanych o stosowanie przemocy domowej. Liczba ta stanowi 
71.87% ogółu „Niebieskich Kart” prowadzonych w 2012 roku. 

Statystyki Komendy Powiatowej w Zgierzu wskazują, że w 2012 roku nietrzeźwi  
kierujący spowodowali 56 kolizji, 10 wypadków drogowych, w których 9 osób zostało 
zabitych, a 20 rannych. Ujawniono 58 nietrzeźwych kierujących na terenie powiatu 
zgierskiego. 

Przytoczone powyżej problemy związane z nadużywaniem alkoholu stanowią o 



zasadności podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi i minimalizacji 
szkód wynikających z jego nadużywania, a tym samym o konieczności realizowania  
zadań wynikających z w/w programu.   
 
 
II. Cele i priorytety:   
 
1) ograniczenie szkód zdrowotnych wynikających z picia szkodliwego i uzależnienia od 
alkoholu, w tym zmniejszenia odsetka konsumentów spożywających alkohol ryzykownie i 
szkodliwie,  
2) poprawa stanu psychofizycznego i funkcjonowania społecznego osób uzależnionych od 
alkoholu,  
3) zwiększenie dostępności i poprawa jakości pomocy dzieciom z rodzin problemem 
alkoholowym,  
4) zwiększenie kompetencji osób zajmujących pomaganiem dzieciom z rodzin z 
problemem alkoholowym,  
5) utrwalenie postaw abstynenckich w środowisku dzieci i młodzieży oraz zwiększenie 
świadomości młodzieży w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu,  
6) zmniejszenie liczby młodzieży często pijącej alkohol i upijającej się,  
7) zmiana postaw dorosłych wobec picia alkoholu przez dzieci i młodzieży oraz 
zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców,  
8) zwiększenie kompetencji służb działających w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinach z problemem alkoholowym,  
9) zwiększenie wiedzy społeczeństwa na temat przemocy w rodzinie, możliwości 
przeciwdziałaniu zjawisku oraz sposobów reagowania i uzyskania pomocy.   
 
Osiągniecie w/w celów gwarantuje:   
-prowadzenie edukacji publicznej na temat działania alkoholu na organizm i ryzyka szkód 
wynikających z różnych wzorów spożywania alkoholu  
-rozszerzenie oferty programów terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu, 
osób współuzależnionych oraz dzieci z rodzin z problemem alkoholowym  
-wspieranie działalności środowisk abstynenckich  
-szkolenia dla pracowników świetlic środowiskowych, nauczycieli, pedagogów, 
pracowników socjalnych i innych służb zaangażowanych w przeciwdziałanie problemom 
uzależnień  
-specjalistyczne superwizje dla pracowników Poradni Leczenia Uzależnień  
upowszechnianie, wdrażanie i poszerzanie ofert rekomendowanych programów 
profilaktycznych  
-organizowanie i wspieranie działań służących promocji zdrowego stylu życia z 
uwzględnieniem aktywności kulturalnej i sportowej dzieci i młodzieży  
-organizowanie szkoleń i konferencji dla przedstawicieli służb działających w obszarze 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie  
-doskonalenie metod interwencji i pomocy ofiarom przemocy w rodzinie w oparciu o 
procedurę „ Niebieskie Karty”  
-upowszechnianie standardów interdyscyplinarnej pracy na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie   
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

III. Zadania programowe na 2014 rok   
Zadanie 1  
Zwiększenie dost ępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osó b 
uzależnionych od alkoholu   
 
a) motywowanie  osób uzależnionych od alkoholu  do podjęcia psychoterapii  w 
placówkach leczenia uzależnień, kierowanie do leczenia specjalistycznego, 
   
b)udzielanie wsparcia osobom uzależnionym od alkoholu w ramach opieki poszpitalnej, 
które odbyły  leczenie podstawowe w Oddziale Lecznictwa Odwykowego w Zgierzu. Zakup 
i realizacja rekomendowanych programów. 
Badania dowodzą, że skuteczność leczenia uzależnienia od alkoholu w dużym stopniu 
zależy od nieprzerwanego zaangażowania pacjentów w trwające do 24 miesięcy programy 
terapeutyczne. Nie tylko czas trwania, ale przede wszystkim obszary pracy terapeutycznej 
decydują o kompleksowości i ciągłości opieki.   
 
c) wspieranie pozastatutowej działalności Poradni poprzez utworzenie i sfinansowanie  
grupy wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu, warsztatu terapeutycznego dla 
uzależnionych kobiet. 
Rekrutacji uczestników dokonują terapeuci spośród pacjentów Poradni. 
  
d) wspieranie doskonalenia zawodowego pracowników lecznictwa odwykowego poprzez 
finansowanie superwizji klinicznej pracowników Poradni Leczenia Uzależnień   
 
e) doposażenie Poradni Leczenia Uzależnień poprzez zakup materiałów edukacyjnych dla 
pacjentów i terapeutów w placówce   
 
Zadanie 2  
Udzielanie rodzinom, w których wyst ępują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej, prawnej a w szczególno ści ochrony przed przemoc ą   
 
a) motywowanie osób współuzależnionych do podjęcia psychoterapii w Poradni Leczenia 
Uzależnień   
b) wspieranie pozastatutowej działalności Poradni poprzez utworzenie i sfinansowanie  
grupy wsparcia dla osób współuzależnionych, warsztatu terapeutycznego dla par. 
Rekrutacji uczestników dokonują terapeuci spośród pacjentów Poradni. 
 
b) tworzenie i finansowanie wyspecjalizowanych miejsc pomocy dla ofiar przemocy w 
rodzinie poprzez finansowanie zatrudnienia specjalistów z zakresu psychologii, prawa i 
mediacji rodzinnych w Punkcie Konsultacyjno- Informacyjnym ds. Przeciwdziałania 
Przemocy i Osób w Kryzysie.   
c) doskonalenie i upowszechnianie standardów interdyscyplinarnej pracy na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.:  
-doskonalenie metod interwencji w sytuacji przemocy w rodzinie w ramach procedury „ 
Niebieskie Karty” min. szkolenia, zakup materiałów informacyjnych, publikacji.  
- wdrażanie i finansowanie oddziaływań adresowanych do osób uzależnionych od alkoholu 
i stosujących przemoc w rodzinie, poprzez udostępnienie oferty programów korekcyjnych 



dla sprawców przemocy domowej, współpracę z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  
- podnoszenie kompetencji osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie  
 
 
- prowadzenie edukacji społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, mechanizmów 
przemocy i możliwości uzyskania pomocy, poprzez organizowanie lokalnych kampanii 
informacyjnych, akcji edukacyjnych, z wykorzystaniem lokalnych mediów.  
- zakup materiałów niezbędnych do prowadzenia edukacji publicznej  
- gromadzenie informacji o placówkach świadczących pomoc dla osób doznających 
przemocy w rodzinie  
 
Zadanie 3  
Prowadzenie profilaktycznej działalno ści informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwi ązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania n arkomanii w 
szczególno ści dla dzieci i młodzie ży – w tym prowadzenie pozalekcyjnych zaj ęć 
sportowych, a tak że działań na rzecz do żywiania dzieci uczestnicz ących w 
pozalekcyjnych programach opieku ńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych   
 
a) prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo- 
wychowawczych rekomendowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych programów profilaktyki uzależnień adresowanych do dzieci, 
młodzieży i rodziców, np.: 
- program „Tak czy Nie” realizowany w szóstych klasach Szkoły Podstawowej i w 
pierwszych klasach gimnazjum 
- program „Biorę Odpowiedzialność” realizowany w trzecich klasach gimnazjum i klasach 
szkoły ponadgimnazjalnej 
- „Program Wzmacniania Rodziny” są to -grupowe zajęcia profilaktyczne o charakterze 
edukacyjno- rozwojowym dotyczącym kształtowania i utrwalania wyodrębnionych 
umiejętności psychologicznych, podejmowania racjonalnych decyzji w sytuacji kontaktu z 
substancjami psychoaktywnymi, radzenia sobie z presją rówieśniczą, rozwijania postaw i 
zachowań prozdrowotnych a przy tym wzmacniania więzi z rodzicami. W programie biorą 
udział dzieci, w wieku 10-14 lat wraz ze swoimi rodzicami. 
b) wspieranie programów  profilaktycznych, edukacyjnych i uwzględniających promocję 
zdrowego stylu życia, prowadzonych w szkołach, w ramach  szkolnych programów 
profilaktyki poprzez zakup materiałów edukacyjnych, ułatwiających prowadzenie zajęć. 
Komisja dofinansowuje wnioski na podstawie Karty Projektu, która określa potrzebę i cele 
danych przedsięwzięć oraz ich zgodność z profilaktyką uzależnień. 
c) organizowanie i finansowanie spektakli o charakterze profilaktycznym, warsztatów i 
wykładów dotyczących narkomanii, AIDS, agresji, grup destrukcyjnych dla uczniów, w tym 
podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców 
d) finansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z 
dziećmi, młodzieżą oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych 
organizowanych dla nauczycieli, pedagogów, psychologów   
e) organizowanie i współorganizowanie imprez dla dzieci i młodzieży mających na celu 
promocję zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji, w tym zakup materiałów 
niezbędnych do realizacji zadania, oraz nagród w konkursach: 
- „Dzień Radości”- impreza połączona z obchodami „Dnia Dziecka”, organizowana co roku 
w miesiącu czerwcu. 
- „Bieg z Mikołajem”- impreza dla najmłodszych, połączona z  Mikołajkami, organizowana 
co roku w miesiącu grudniu 
- „Mikołajki dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i zagrożonych wykluczeniem 



społecznym”- impreza organizowana wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej- zakup 
programu artystycznego oraz paczek świątecznych dla dzieci. 
f) promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież : 
- finansowanie kolonii, półkolonii, zimowisk, które realizują program dotyczący 
zapobiegania uzależnieniom dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym 
- wspieranie obozów, imprez i projektów, realizowanych przez organizacje sportowe oraz 
placówki oświatowe   
g) finansowanie działalności Świetlic Środowiskowych realizujących program opiekuńczo- 
wychowawczy z elementami profilaktyki uzależnień poprzez:  
- finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do Świetlic Środowiskowych  
- finansowanie zajęć i programów profilaktycznych dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym, w tym zakup materiałów niezbędnych do prowadzenia zajęć .  
- finansowanie zatrudnienia pracowników merytorycznych w Świetlicach Środowiskowych  
- finansowanie szkoleń i kursów w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem 
alkoholowym w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych   
 
h) informowanie o dostępności usług terapeutycznych i pomocowych dla osób 
uzależnionych i ich rodzin: 
- prowadzenie powszechnej edukacji w zakresie wiedzy o szkodliwości alkoholu i innych 
substancji uzależniających, w tym tzw. dopalaczy; profilaktyka zachowań ryzykownych i 
promocja zdrowia 
-udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno -
edukacyjnych, skierowanych do różnych grup odbiorców (konferencje, szkolenia, 
warsztaty, w tym szkolenia specjalistyczne podnoszące poziom kwalifikacji realizatorów 
działań z zakresu profilaktyki uzależnień);  
-wykonanie bądź zakup materiałów profilaktycznych: prasa i książki, specjalistyczne, 
broszury, plakaty, druki ulotki, nagrody w konkursach i zawodach oraz inne materiały 
informacyjne, edukacyjne i promocyjne.  
- lokalne badania i ekspertyzy nt. wybranych problemów społecznych na terenie gminy 
Aleksandrów Łódzki.  
-podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 
alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie 
dostępności napojów alkoholowych i przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom 
poniżej 18 r. życia. Organizowanie lokalnych kampanii i innych kompleksowych działań 
edukacyjnych związanych z przeciwdziałaniem nietrzeźwości kierowców.  
 
Zadanie 4  
Wspomaganie działalno ści instytucji, stowarzysze ń i osób fizycznych, słu żącej 
rozwi ązywaniu problemów alkoholowych   
 
Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie działalności stowarzyszeń 
abstynenckich: dofinansowanie utrzymania bazy lokalowej, zatrudnienia osoby pierwszego 
kontaktu- gospodarza klubu, wspieranie imprez integracyjnych, organizowanie czasu 
wolnego  dla rodzin z problemem alkoholowym, które są zagrożone wykluczeniem 
społecznym, dofinansowanie obozów trzeźwościowych, maratonów terapeutycznych. 
 
Zadanie 5  
Podejmowanie interwencji w zwi ązku z naruszaniem przepisów okre ślonych w art. 
13 ¹ i 15 ustawy  z dnia 26 pa ździernika 1982 roku o wychowaniu w trze źwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz wyst ępowanie przed S ądem w charakterze 
oskar życiela publicznego.   
a) Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 



zgodnie z uchwałą nr XL/439/13 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 
23.05.2013 r w sprawie: ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
powyżej 4.5 % zawartości alkoholu( z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania na terenie gminy 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, oraz  wprowadzenia zakazu 
sprzedawania, podawania i spożywania napojów alkoholowych na terenie gminy 
Aleksandrów Łódzki. 
b) Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na podstawie upoważnień wydanych przez 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego.  
Podejmowanie interwencji w przypadku łamania zapisów ustawy.  
 
Zadanie 6  
Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizo wanie i finansowanie Centrum 
Integracji Społecznej  
 
Zgodnie z art.10 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym  (Dz.U. 
Z 2011 r, Nr 43. poz. 225 z późn. zm) działalność CIS finansowana jest min. z dotacji 
pochodzącej z dochodów własnych gminy, przeznaczonych na realizację  gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 
Zatrudnienie socjalne stosowane jest do osób: 

1) bezdomnych realizujących indywidualny program wychodzenia z bezdomności w 
rozumieniu przepisów o pomocy społecznej 

2) uzależnionych od alkoholu, po zakończonym programie psychoterapii w zakładach 
lecznictwa odwykowego 

3) uzależnionych od narkotyków lub innych środków odurzających, po zakończeniu 
programu terapeutycznego w zakładzie opieki zdrowotnej 

4) zwolnionych z zakładów karnych, mających trudności w integracji ze środowiskiem 
w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej. 
 

Zatrudnienie socjalne w CIS obejmuje osoby podlegające wykluczeniu społecznemu, które 
ze względu na swoją sytuację życiową nie są w stanie własnym staraniem zaspokoić 
swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajdują się w sytuacji powodującej ubóstwo. 
 
 Centrum Integracji Społecznej, realizujące integrację społeczną i zawodową świadczy 
następujące usługi: 

1) kształcenie umiejętności pozwalającej  na pełnienie ról społecznych i osiągnięcie 
pozycji społecznych dostępnych osobom niepodlegającym wykluczeniu 
społecznemu 

2) nabycie umiejętności zawodowych, oraz przyuczenie się do zawodu, 
przekwalifikowanie lub podwyższenie kwalifikacji zawodowych 

3) naukę planowania życia i zaspakajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza 
przez możliwość osiągnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie 

4) uczenie umiejętności racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami 
pieniężnymi 

 
Podczas uczestnictwa w CIS każdy beneficjent otrzymuje świadczenie integracyjne 
stanowiące wysokość 100 % zasiłku dla bezrobotnego z Funduszu Pracy. 
 
 
 



 
 
 
 
 
IV. Realizacja Programu  
Zgodnie z art. 4 ¹. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z 
dnia 26 października 1982 r- „ Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych” koordynowany będzie przez pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.   
 
V. Zasoby gminy Aleksandrów Łódzki w zakresie profi laktyki i rozwi ązywania 
problemów alkoholowych: 
 
Gminna Komisja Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych  
z siedzib ą: ul. Warszawska 10  
Ośrodek Pomocy Społecznej  
z siedzib ą: ul. Piotrkowska 4/6  
 
Poradnia Leczenia Uzale żnień  
z siedzib ą: ul. Marii Skłodowskiej- Curie 1  
 
Stowarzyszenie Abstynenckie- Klub Samopomocowy „ RA J „  
z siedzib ą: ul. Marii Skłodowskiej- Curie 1  
 
Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna  
z siedzib ą: ul. Warszawska 10/12  
 
Szkoły i Świetlice Środowiskowe na terenie gminy Aleksandrów Łódzki  
 
Komisariat Policji  
z siedzib ą: ul. Piotrkowska 10/12  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
VI. Finansowanie  
1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych s ą środki finansowe z budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki w 
wysokości 430 000.00 zł pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.  
 
2. Środki w wysokości 245 395 zł uwzględnione zostają w budżecie Ośrodka Pomocy 
Społecznej na realizację zadania 2, pkt b niniejszego programu,  zadania 3 , pkt g, oraz 
zadania 6. 
3. Środki finansowe niewykorzystane, a przeznaczone na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych przesuwa się jako środki nie 
wygasające na realizacje zadań w roku następnym.  
 
4. Wydatkowanie środków na realizację zadań określonych w niniejszym programie 
odbywa si ę w oparciu o :  
- ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm) 
-ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz.885 ze 
zm.),  
-ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 
2013 r. poz. 907 ze zm.),  
- Zarządzenia nr 9/2013 a dnia 21 stycznia 2013 roku r Burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego w sprawie nadania regulaminu dokonywania zakupów o wartości szacunkowej 
nie przekraczającej równowartości 14 tys. euro stosowanego w Urzędzie Miejskim w 
Aleksandrowie Łódzkim. 
 
VII. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Pr ofilaktyki i Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych   
 
Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przygotowuje koordynator programu wraz z 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przedstawia Radzie Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim do przyjęcia. Termin składania sprawozdania wskazuje 
Burmistrz do dnia 31 stycznia 2015 roku.   
 
VIII. Postanowienia ko ńcowe  
1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi 
integralną część z Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Programem 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, a tak że Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 
gminy Aleksandrów Łódzki.  
2.Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi część 
Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych dla gminy Aleksandrów 
Łódzki na lata 2011-2017.               
 
 
 



                                      
 Załącznik nr 2  

do Uchwały nr LI/524/13 Rady Miejskiej  
                                                                                w Aleksandrowie Łódzkim  

                                                       z dnia 19 grudnia 2013 roku   
 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych w Aleksandrowie Łódzkim    
 
1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Aleksandrowie 
Łódzkim przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach i pracach Komisji.  
2. Wynagrodzenie za udział w pracach Komisji przysługuje za czynności wykonywane 
poza godzinami pracy. Formy pracy Komisji określa Zarządzenie nr 196/2012 z dnia 12 
listopada 2012 r Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego w sprawie przyjęcia Regulaminu 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Aleksandrowie Łódzkim  
3. Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie imiennej listy wynagrodzeń sporządzonej 
z uwzględnieniem listy obecności. Listę obecności sporządza Sekretarz Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Aleksandrowie Łódzkim, zatwierdza Sekretarz 
gminy  
4. Wynagrodzenie dla członków Komisji za udział w posiedzeniach plenarnych lub 
zespołach wynosi:  

1) Przewodniczący Komisji- 80 zł brutto- za udział w posiedzeniu Komisji/Zespołu  
2) Sekretarz- 80 zł brutto- za udział w posiedzeniu Komisji/Zespołu  
3) członkowie- 50 zł brutto- za udział w posiedzeniu Komisji/Zespołu  

5. Wynagrodzenie przysługuje tylko tym członkom Komisji, którzy byli obecni na 
posiedzeniu Komisji/Zespołu od początku do zakończenia.  
6. W przypadku zespołu Kontrolnego – wynagrodzenie przysługuje, gdy członkowie 
Komisji dokonali kontroli przynajmniej 3 punktów sprzedaży napojów alkoholowych.  
6. W sytuacji, gdy w jednym dniu odbywa się posiedzenie Komisji i Zespołu- 
wynagrodzenie przysługuje  za udział w jednym z tych posiedzeń..  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3  
do Uchwały nr LI/524/13 Rady Miejskiej  

                                                w Aleksandrowie Łódzkim  
                                                   z dnia 19 grudnia 2013 roku  

  
Plan finansowy Gminnej Komisji Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych  
 na 2014 rok  
 
 
Kwota: 430 000 , z czego:  
 
Planuje się przeznaczenie kwoty 245 395 zł na obsługę świetlic Środowiskowych, Punktu 
Konsultacyjno- Informacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy i Osób w Kryzysie oraz na 
wsparcie Centrum Integracji Społecznej. ( środki te zostaną przekazane w budżet Ośrodka 
Pomocy Społecznej). 
 
 
 
 

 
Plan Ośrodka Pomocy Społecznej 

 
85154- Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
 
Punkt Konsultacyjno- Informacyjny ds. Przeciwdziała nia Przemocy i Osób w 
Kryzysie 
 

Klasyfikacja bud żetowa 

dział rozdział paragraf 

Plan 

851 85154 4170 5 000 

  4300 5 000 
 
 
Centrum Integracji Społecznej 
 
Klasyfikacja bud żetowa 

dział rozdział paragraf 

Plan 

851 85154 4300 20 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Świetlice Środowiskowe  
 

szkoła Wynagrodzenie 
wychowawców i 

koordynatora 

Środki finansowe na 
zakup żywności 

Środki finansowe 
na zakup 

materiałów i usług 

razem 

MZS NR 1 
 

21 192,50 7 700 1 925 30 817,50 

ZSS NR 3 
 

16 747,50 7 700 4 950 29 397,50 

SP NR 4 
 

19 470,00 8 250 2 062,50 29 782,50 

SP RUDA BUGAJ 
 

24 007,50 12 375 4 125 40 507,50 

SP BEŁDÓW 
 

19 470,00 8 250 4 125 31 845,00 

SP RĄBIEŃ 
 

10 395 5 500 2 750 18 645 

RAZEM 
 

111 282,50 49 775,00 19 937,50 180 995,00 

Wynagrodzenie 
koordynatora i obsługa 
finansowo -kadrowa, ZUS-y 

 

 
34 400 

 
Łącznie: 
 

 
215 395 

 
 
 
 
Środki przeznaczone na realizację „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych” w 2014 roku, pozostające w budżecie Gminy. 
 
 

Klasyfikacja bud żetowa Plan 

dział rozdział  paragraf  

851 85154 2820 57 300 

  3030 14 000 

  4170 35 210 

  4300 68 095 

  4210 10 000 

Łącznie: 184 605,00 
 
 


